АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2019г.                         п. Мичуринский                                    №  150

О временном прекращении движения транспортных средств по ул. Лазурная в п. Элитный
В соответствии  со ст. 14 Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 30 Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 N 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области», на основании обращения граждан и в связи с выявлением дефектов и повреждений автомобильной дороги, не допустимых по условиям обеспечения безопасности дорожного движения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения ввести временное прекращение движения транспортных средств по ул. Лазурная в п. Элитный на участке муниципальной дороги «Дорога п. Элитный» от дома № 42 до дома № 34 в соответствии со схемой (приложение №1 к Постановлению).
2. Установить срок прекращения движения с 20.05.2019г. по 31.08.2019г. В указанный срок устранить причины, вызвавшие не допустимое состояние автомобильной дороги по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Срок прекращения движения может быть продлен для устранения дефектов и повреждений конструктивных элементов, создающих угрозу безопасности дорожного движения.
3. Прекращение движения в целях обеспечения безопасности дорожного движения осуществить посредством:

- прекращения движения на участке муниципальной дороги «Дорога п. Элитный» от дома № 42 до дома № 34 в соответствии со схемой (приложение №1 к Постановлению) и объездом участка прекращения движения через прилегающие улицы и проезды;
- обустройством участка прекращения движения соответствующими дорожными знаками или иными техническими средствами организации дорожного движения, предусмотренными Правилами дорожного движения.
4. Прекращение движения не распространяются на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на участке прекращения движения.

5. Въезд экстренных и коммунальных служб, а также жителей, зарегистрированных на участке прекращения движения осуществлять с ул. Молодежная  (проезд между Молодежная,8 и  Лазурная,25) и с ул. Николая Казарина (проезд между домами №3 и №5).
6. Копию постановления незамедлительно (в течение 24 часов) направить в Минтранс Новосибирской области, Управление ГИБДД ГУ МВД РФ по Новосибирской области, экстренные и коммунальные службы и довести до пользователей автомобильных дорог путем размещения на официальном сайте Администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.
И.о. главы Мичуринского сельсовета                                                              Н.А. Кривошапкина
[image: image1.png]Npunoxenne Nol

K MocTaHosneHno
Ne, ot

Cxema y4acTka NpeKkpaLieHns ABUKEHNA N0 yA. JlasypHas B N. INUTHbINA

- s 2 NP
0

1

4| u

T .

e

1,
v o1
1

12

g

®

e ||

11

- Bbesy SKCTPEHHBIX 1 KOMMYHa/IbHBIX CNYXKE, @ TaKIKe NPOXKMBAIOWNX B 30HE NPEKPALLEHNA ABUKEHUA BbINOHATL C
yn. MonopeskHas (npoesa mexay MonoaeskHan,8 1 JlasypHan,25) u ¢ yn. Hukonas KasapuHa (npoesg meskay gomamu
Ne3 1 Ne5). Mpoesg, ¢ yn. Benomopckas Bo3moskeH Tonbko Ao goma Ne42 u Ne43. Mpoesaa ¢ yi. 38e3Hasn HeT.